МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 сентября 2024 г. № 912

с. Яр-Сале

О внесении изменений в Типовое положение об оплате трудаработников учреждений средств массовой информации,подведомственных Администрации Ямальского района
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,постановлением Администрации Ямальского района от 26 сентября 2022 года№ 1094 «Об утверждении Положения об установлении систем оплаты трудаработников муниципальных учреждений муниципального округа Ямальскийрайон Ямало-Ненецкого автономного округа», постановлением АдминистрацииЯмальского района от 06 июня 2024 года № 526 «Об индексации», пунктом 5части 1 статьи 52 Устава муниципального округа Ямальский районЯмало-Ненецкого автономного округа, Администрация Ямальского районап о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в Типовое положение обоплате труда работников учреждений средств массовой информации,подведомственных Администрации Ямальского района, утвержденноепостановлением Администрации Ямальского района от 22 декабря 2023 года№ 1217, согласно приложению к настоящему постановлению.2. Отделу документационного обеспечения Управления деламиАдминистрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящегопостановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение наофициальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» (https://yam.yanao.ru).3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2024 года.

Глава Ямальского района А.Н. Кугаевский

УТВЕРЖДЕНЫпостановлением АдминистрацииЯмальского района

https://yam.yanao.ru

2
от 30 сентября 2024 г. № 912

Изменения, которые вносятся в Типовое положение об оплате трудаработников учреждений средств массовой информации,подведомственных Администрации Ямальского района, утвержденноепостановлением Администрации Ямальского районаот 22 декабря 2023 года № 1217
1. Пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. Устанавливаются следующие выплаты стимулирующего характера:1) премия за выполнение особо важных и ответственных работ;2) надбавка за интенсивность труда;3) премиальные выплаты по итогам работы;4) премия к профессиональному празднику.Решение об установлении размеров выплат стимулирующего характераможет быть принято только в пределах доведенных бюджетных ассигнованийпо фонду оплаты труда учреждения.Премии по итогам работы выплачиваются при наличии экономии фондаоплаты труда. Основанием для выплаты премии является приказ руководителяучреждения.».
4. Пункт 26 признать утратившим силу.5. Пункт 47 изложить в следующей редакции:
«Определение объема стимулирующей части заработной платы на годосуществляется по следующей формуле:
ЗП сч = *5,51 +Ксч,
где:

- сумма должностных окладов работников учреждения;5,51 - количество должностных окладов работников учреждения.Ксч - объем выплат районного коэффициента и надбавки за стажработы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях,начисляемых на выплаты, относящиеся к стимулирующей частизаработной платы, в год».

garantF1://8125.0

3
3. Приложение 1 изложить в следующей редакции: «Приложение 1к Типовому положению об оплатетруда работников учрежденийсредств массовой информации,подведомственных АдминистрацииЯмальского района

Профессиональные квалификационные группы должностейслужащих, профессий рабочих и размеры окладов (должностных окладов)
Профессиональная квалификационная группа«Должности работников печатных средств массовой информации второго уровня»

Квалификационный уровень Должности, отнесенные к квалификационным уровням Размер должностного оклада*
1 квалификационный уровень Корректор, технический редактор 22 763

Профессиональная квалификационная группа«Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня»
Квалификационный уровень Должности, отнесенные к квалификационным уровням Размер должностного оклада
1 квалификационный уровень Выпускающий (редактор по выпуску), корреспондент,фотокорреспондент 24156
2 квалификационный уровень Художественный редактор 24 639
3 квалификационный уровень Системный администратор, собственный корреспондент,специальный корреспондент 25 132
4 квалификационный уровень Политический обозреватель, шеф-редактор, редактор Iкатегории 25 634

Профессиональная квалификационная группа«Должности работников печатных средств массовой информации четвертого уровня»

4
Квалификационный уровень Должности, отнесенные к квалификационным уровням Размер должностного оклада
1 квалификационный уровень Редактор отдела 26 147
2 квалификационный уровень Ответственный секретарь 26 670
3 квалификационный уровень Главный редактор 27 204

Профессиональная квалификационная группа«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
Квалификационный уровень Должности, отнесенные к квалификационным уровням Размер должностного оклада
1 квалификационный уровень Аналитик, специалист по кадрам, документовед, бухгалтер,юрисконсульт, инженер 25 634
2 квалификационный уровень Должности служащих первого квалификационного уровня,по которым может устанавливаться II внутридолжностнаякатегория

26 147

3 квалификационный уровень Должности служащих первого квалификационного уровня,по которым может устанавливаться I внутридолжностнаякатегория
26 670

4 квалификационный уровень Должности служащих первого квалификационного уровня,по которым может устанавливаться производноедолжностное наименование «Ведущий»
27 204

5 квалификационный уровень Заместитель главного бухгалтера 27 748
Профессиональная квалификационная группа«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Квалификационные уровни Профессии рабочих, отнесенные к квалификационнымуровням Размер должностного оклада
1 квалификационный уровень Водитель автомобиля 20 821

Профессиональная квалификационная группа«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

5
1 квалификационный уровень Уборщик служебных помещений 20 012

Профессиональная квалификационная группа«Должности работников телевидения (радиовещания) второго уровня»
3 квалификационный уровень Звукооформитель радиовещания, художник компьютернойграфики 23 218

Профессиональная квалификационная группа«Должности работников телевидения (радиовещания) третьего уровня»
1 квалификационный уровень Редактор телевидения (радиовещания ) 23 682
2 квалификационный уровень Корреспондент телевидения (радиовещания) 24 156
3 квалификационный уровень Видеооператор, режиссер монтажа, собственныйкорреспондент телевидения (радиовещания), специальныйкорреспондент телевидения (радиовещания), телеоператор,ответственный выпускающий телевидения (радиовещания)

24 639

4 квалификационный уровень Ведущий программы, редактор – консультант телевидения(радиовещания) 25 132
5 квалификационный уровень Шеф-редактор телевидения (радиовещания) 25 634

Профессиональная квалификационная группа«Должности работников телевидения (радиовещания) четвертого уровня»
2 квалификационный уровень Начальник отдела (дирекции, редакции, студии, творческогообъединения) 26 670
3 квалификационный уровень Главный редактор 32 097

*с учетом индексации на 01 октября 2024 года ».4. Приложение 2 изложить в следующей редакции: «Приложение 2к Типовому положению об оплатетруда работников учрежденийсредств массовой информации,

6
подведомственных АдминистрацииЯмальского района

Размерыдолжностных окладов по должностям служащих, не включеннымв профессиональные квалификационные группы
№п/п Наименование должности Размер (оклада) должностного оклада(рублей)*1 2 31. Директор 54 0802. Заместитель директора 34 1693. Главный бухгалтер 34 169*с учетом индексации на 01 октября 2024 года ».

5. Приложение 3 изложить в следующей редакции: «Приложение 3к Типовому положению об оплатетруда работников учрежденийсредств массовой информации,подведомственных АдминистрацииЯмальского районаПереченьвыплат и размеров стимулирующего характера работникам учреждений

№п/п Наименованиевыплаты Условияосуществлениявыплаты
Показатели и критерии оценкиэффективности деятельности(работы)

Периодичностьосуществлениявыплаты
Размер выплат отдолжностного оклада

1 2 3 4 5 6

7
1 2 3 4 5 61. Премия за выполнениеособо важных иответственных работ

Премированиепроизводится наоснованиилокальногонормативного актаучреждения,содержащего в себеинформацию овкладе (степениучастия) работникаучреждения ввыполнение работы(мероприятия,задания) с учетомособенностей ипоказателей.Выплата премиипроизводится приналичии средств пофонду оплаты труда

Успешное выполнение навысоком профессиональномуровне поручений (заданий).
Единовременно До 100 %

2. Надбавка заинтенсивность труда: Выплатаосуществляется заповышениеработникомэффективностиработы за счетсокращения рабочеговремени, требуемогодля выполненияработы

Надбавка устанавливается наосновании конкретныхпоказателей и критериев оценкиэффективности деятельности,которые устанавливаютсясамостоятельно учреждением изакрепляются локальнымнормативным актомучреждения.Решение об установлениинадбавки за интенсивностьтруда и ее размерепринимается руководителемна основании оценкивыполнения (достижения)показателей результативности(эффективности) и качества

Ежемесячно До 50%Для работников,квалификационнойгруппы должностейчетвертого уровня

До 30%Для работников,профессиональнойквалификационнойгруппы «Должностиработников печатныхсредств массовойинформации третьегоуровня»

8
1 2 3 4 5 6труда работников учреждения,а также при наличии средств До 30%Для работников,профессиональнойквалификационнойгруппы «Должностиработниковтелевидения(радиовещания)третьего уровня»

До 20%Для работниковпрофессиональнойквалификационнойгруппы«Общеотраслевыепрофессии рабочихвторого уровня»До 20%Для работников,профессиональнойквалификационнойгруппы«Общеотраслевыедолжности служащихтретьего уровня»
3. Премиальныевыплаты по итогамработы

Выполнение(достижение)показателейрезультативности(эффективности) икачества трудаработниковучреждения поитогам периодаработы,установленных в

Выполнение (достижение)показателей результативности(эффективности) и качестватруда работникамиучреждения, с учетомследующих параметров:- показатели выполнены вполном объеме;- показатели выполненычастично;- показатели выполнены со

Ежеквартально До 100 %

9
1 2 3 4 5 6пункте 27 Положения значительным отклонением;- показатели не выполнены4. Премия кпрофессиональномупразднику

Наличие трудовогодоговора(соглашения)
Трудовые отношение сорганизацией (за исключениемработников, принятых наработу на срок до двух месяцев(временно) и работников,занятых на сезонных работах)

Один раз в год 100 %

».
6. Приложение 4 изложить в следующей редакции: «Приложение 4к Типовому положению об оплатетруда работников учрежденийсредств массовой информации,подведомственных АдминистрацииЯмальского района

Переченьвыплат и размеров стимулирующего характера руководителям,заместителям руководителей и главным бухгалтерам учреждений
№п/п Наименованиевыплаты Условия осуществлениявыплаты Показатели и критерии оценкиэффективности деятельности(работы)

Периодичностьосуществлениявыплаты
Размер выплатот должностногооклада

1 2 3 4 5 61. Премия завыполнениеособо важных иответственныхработ

Премирование производится наосновании локальногонормативного акта учреждения,содержащего в себеинформацию о вкладе (степениучастия) работника учреждения

Успешное выполнение навысоком профессиональномуровне поручений (заданий).
Единовременно До 100 %

10
в выполнение работы(мероприятия, задания) с учетомособенностей и показателей.Выплата премии производитсяпри наличии средств по фондуоплаты труда2. Надбавка заинтенсивностьтруда (длязаместителяруководителя иглавногобухгалтера)

Выплата осуществляется заповышение работникомэффективности работы за счетсокращения рабочего времени,требуемого для выполненияработы

Напряженный труд,характеризуемый сокращениемзатрат рабочего времени навыполнение трудовых операций ссохранением требуемогокачества;эффективноеиспользование электронныхресурсов, специализированныхкомпьютерных программ,способствующее увеличениюпроизводительности труда;досрочное выполнениередакционных заданий

Ежемесячно До 30%

3. Надбавка заинтенсивностьтруда (дляруководителя)

Надбавка устанавливается наопределенный срок заобеспечение повышенияэффективности работыучреждения

Надбавка устанавливается взависимости от достигнутыхцелевых показателейэффективности и критериевоценки работы, установленныхОтраслевым положением.Решение об установлениируководителю учреждениянадбавки за интенсивность трудаи ее размере принимаетсяпредставителем нанимателя(работодателем) по ходатайствууполномоченного органа впределах фонда оплаты трудаучреждения

Ежемесячно 50%

4. Премиальныевыплаты поитогам работы
Отсутствие зарегистрированныхнарушений в отчетном периоде Обеспечение комплекснойбезопасности учреждения(противопожарная и

Ежеквартально До 100 %

11
электробезопасность,безопасность от противоправныхдействий третьих лиц,выполнение требований поохране труда)Наличие на официальном сайтев информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» по размещениюинформации о муниципальныхучреждениях (www.bus.gov.ru)обязательных сведений, а такжеподдержание их в актуальном идостоверном состоянии

Обеспечение информационнойоткрытости учреждения

Своевременное и в полномобъёме исполнениеучреждением контрольныхзаданий

Уровень исполнительскойдисциплины в учреждении;соблюдение норм федеральногои региональногозаконодательства вустановленной сфередеятельности, исполнениеприказов учредителяОтсутствие замечаний состороны контролирующихорганов, учредителя повопросам соблюденияучреждением финансовойдисциплины

Соблюдение учреждениемфинансовой дисциплины (в томчисле уплаты налогов, сборов ииных платежей, предусмотренныхзаконодательством РоссийскойФедерации)Соблюдение сроков и порядкапредставления отчетности Своевременность представлениямесячных, квартальных и годовыхотчетов, статистическойотчетности, иных сведений и ихдостоверность и качествоОтсутствие обоснованных жалобполучателей услуг учреждения Отсутствие обоснованных жалобпотребителей на качествооказания услугСоблюдение размера расходовна оплату труда Соблюдение размера расходов наоплату труда административно-

garantF1://890941.13378

12
управленческого ивспомогательного персонала всоответствии с пунктом 37Положения5. Премия кпрофессиональному празднику

Наличие трудового договора(соглашения) Трудовые отношение сорганизацией (за исключениемработников, принятых на работуна срок до двух месяцев(временно) и работников, занятыхна сезонных работах)

Один раз в год 100 %

».
7. Приложение 7 изложить в следующей редакции:

«Приложение 7к Типовому положению об оплатетруда работников учреждений средствмассовой информации,подведомственных АдминистрацииЯмальского района

Переченьвспомогательного персонала учреждений
№п/п Наименование должности
1 21. Инженер2. Ведущий бухгалтер3. Юрисконсульт4. Документовед5. Водитель автомобиля6. Уборщик служебных помещений ».